ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О БЮДЖЕТЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА 2023 ГОД

Принят Постановлением Народного Совета 24 апреля 2023 года

Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики

(далее – Фонд) на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 211 007,2 тыс. рублей, в том числе за счет

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Донецкой Народной

Республики, в сумме 211 007,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 211 007,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Фонда в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Фонда

согласно приложению 1 к настоящему Закону.

Статья 3

Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Фонда на

2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107682;fld=134;dst=100053

2

классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Закону.

Статья 4

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Фонда

на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Закону.

Статья 5

Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации дополнительным основанием для внесения

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Фонда в соответствии с

решениями директора Фонда без внесения изменений в настоящий Закон

является перераспределение бюджетных ассигнований в ходе исполнения

бюджета Фонда по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

бюджетной классификации расходов бюджета в пределах общего объема

бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый

год.

Статья 6

Увеличить (индексировать) в 1,055 раза с 1 октября 2023 года размеры

должностных окладов работников Фонда.

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Главы Донецкой Народной Республики                                    Д.В. Пушилин

г. Донецк

24 апреля 2023 года

№ 441-IIНС